お取引先様各位

2020 年 4 月 21 日

物産フードサイエンス株式会社

新型コロナウイルスに対する当社対応について

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い 4 月 7 日には政府から、4 月 10 日には愛知県より緊

急事態宣言が発令されたことを受け、当社が感染予防・感染拡大防止に向け実行しており

ます対策について、お知らせ致します。お取引先様には、ご心配・ご迷惑をお掛け致しま

すが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

1. 当社での感染予防・感染拡大防止の対策

 うがい・手洗いの徹底とマスク着用の励行

 在宅勤務(テレワーク)・時差出勤の推進

 2 班体制の構築/執務室分離の実施

 出張・外出の原則禁止

 イベント・会食などの開催・出席の禁止

 TV 会議の活用

 三密(密閉、密接、密集)の回避

2. 来訪者への対応

不要不急のご来訪は、原則辞退させて頂きます。

止むを得ずご来訪が必要な場合は、入所前に検温並びに体調確認をさせて頂きます。

3. 事業継続を要請される事業者について

政府による緊急事態宣言の中で政府は事業者への要請として、まず「医療体制の維

持」を挙げており、医薬品の製造・販売を含むとしています。また「国民の安定的な

生活の確保」のための事業者として食品の輸入・製造・加工・流通も含むとしていま

す。当社はその両方に該当する事業者であり、人びとの生活に必要な食品・飲料や医

薬品の原料を、お取引先様のもとに届けていく使命があると認識しております。

4. 事業の継続について

名古屋工場稼働及び製品出荷は通常稼働しており納品等問題ございません。

東京本社、大阪営業所、名古屋工場の非製造部門では在宅勤務を実施しており、ご迷

惑をお掛け致しますが社内外の安全確保と感染拡大防止に最大限の努力と配慮を行い

ながら事業継続に努めます。

5. 製品在庫状況について

通常と同様の適正在庫を保持しております。

6. 出荷体制について

物流業者と密に連携を取りながら、有事の際のバックアップ体制を構築しています。

当社は、今後も引き続き社内外の安全確保と感染拡大防止に最大限の努力と配慮を行いな

がら事業継続に努めてまいります。

以上